TARIFS DU CONSERVATOIRE DE MUSIQUE ET DE DANSE - ANNEE 2021/2022

Frais de dossier par famille par an non déductibles et non remboursables : 10,00 €

SIVOM

ENFANT	QUOTIENT FAMILIAL	De 0 € à 384,99 €	385 € à 720,99 €	721 € à 984,99 €	985 € à 1 539,99 €	1 540 € à 1 694,99 €	sup. à 1694,99 €
JARDIN MUSICAL - EVEIL et INITIATION DANSE							
1er enfant		70 €	104 €	125 €	160 €	207 €	234 €
2ème enfant et plus (- 25 %)		53 €	78 €	94 €	120 €	155 €	176 €
INSTRUMENT/CHANT, FM incluse (donne accès : JM, Danse et pratiq	ues collectives (Big band,						
orchestres, ensembles, choeurs, musique de chambre)							
Demi-tarif sur la 2ème discipline individuelle, par élève							
1er enfant		138 €	207 €	249 €	324 €	419 €	463 €
2ème enfant (- 25 %)		104 €	155 €	187 €	243 €	314 €	347 €
3ème enfant et plus (- 45 %)		76 €	114 €	137 €	178 €	230 €	255 €
DANSE							
1er enfant		112 €	165 €	199 €	257 €	336 €	369 €
2ème enfant (- 25 %)		84 €	124 €	149 €	193 €	252 €	277 €
3ème enfant et plus (- 45 %)		62 €	91 €	109 €	141 €	185 €	203 €
ATELIERS collectifs :							
- MAO (Musique Assistée par Ordinateur) (condition : à partir de 13 ans ou clas	sse de 4ème)						
et/ou		69 €	104 €	125 €	162 €	210 €	232 €
- ORALITE/IMPROVISATION (condition: 3 ans de pratique instrumentale) (a	adultes/adolescents)	03 €	104 €	125 €	102 €	210 €	202 €
(- Demi-tarif si l'élève est inscrit en instrument, chant ou danse							
- 1 atelier : plein tarif ; 2ème atelier : demi-tarif)							
PARCOURS DECOUVERTE MUSICALE (location instrument incluse)					•		
(condition : à partir du CE1, découverte de 5 pratiques musicales sur l'année scolaire				1 parcou	rs : 138 €		
PARCOURS DECOUVERTE DANSE	,	2 parcours (demi tarif sur le 2ème) : 207 €					
(condition : à partir du CE1, découverte des 3 danses sur l'année scolaire : class	sique, contemporaine, jazz)			•	<u> </u>		
PRATIQUES COLLECTIVES (Big band, orchestres, ensembles, musique	e de chambre et choeurs) et/ou			c	5 €		
FORMATION MUSICALE	·			6	5 €		

ADULTE QUOTIENT FAMILIAL	De 0 € à 384,99 €	385 € à 720,99 €	721 € à 984,99 €	985 € à 1 539,99 €	1 540 € à 1 694,99 €	sup. à 1694,99 €
INSTRUMENT/CHANT, FM incluse (donne accès : danse, culture musicale et pratiques collectives (Big band, orchestres, ensembles, musique de chambre) Demi-tarif sur la 2ème discipline individuelle, par élève	175 €	243 €	285 €	359 €	456 €	499 €
ATELIERS collectifs: - MAO (Musique Assistée par Ordinateur) (adultes/adolescents) et/ou - ORALITE/IMPROVISATION (condition: 3 ans de pratique instrumentale) (adultes/adolescents) et/ou - TECHNIQUE VOCALE POUR CHORISTE (condition: être inscrit dans une chorale) (- Demi-tarif si l'élève est inscrit en instrument, chant ou danse - 1 atelier: plein tarif; 2ème atelier et plus: demi-tarif)	88 €	122 €	143 €	180 €	228 €	250 €
DANSE		1 cour	s:232 €	2 cours :	388 €	
PRATIQUES COLLECTIVES (Big band, orchestres, ensembles, musique de chambre) FORMATION MUSICALE CULTURE MUSICALE (découverte des courants musicaux et d'œuvres musicales)	1 discipline collective : 65 € 2 ou 3 disciplines collectives au choix :131 €					

HORS SIVOM

ENFANT	QUOTIENT FAMILIAL	De 0 € à 384,99 €	385 € à 720,99 €	721 € à 984,99 €	985 € à 1 539,99 €	1 540 € à 1 694,99 €	sup. à 1694,99 €
EVEIL et INITIATION DANSE 1er enfant		117€	177 €	213 €	275 €	352 €	402 €
2ème enfant et plus (- 25 %)		88 €	133 €	160 €	206 €	264 €	302 €
INSTRUMENT/CHANT, FM incluse (donne accès : JM, Danse e ensembles, choeurs, musique de chambre) Demi-tarif sur la 2ème discipline individuelle, par élève	et pratiques collectives (Big band, orchestres,						
1er enfant		244 €	352 €	431 €	554 €	720 €	797 €
2ème enfant (- 25 %)		183 €	264 €	323 €	416 €	540 €	598 €
3ème enfant et plus (- 45 %)		134 €	194 €	237 €	305 €	396 €	438 €
DANSE 1er enfant 2ème enfant (- 25 %) 3ème enfant et plus (- 45 %)		196 € 147 € 108 €	281 € 211 € 155 €	347 € 260 € 191 €	443 € 332 € 244 €	577 € 433 € 317 €	640 € 480 € 352 €
ATELIERS collectifs: - MAO (Musique Assistée par Ordinateur) (condition: à partir de 13 ar et/ou - ORALITE/IMPROVISATION (condition: 3 ans de pratique instrume (- Demi-tarif si l'élève est inscrit en instrument, chant ou danse - 1 atelier: plein tarif; 2ème atelier: demi-tarif)	,	122€	176 €	216 €	277 €	360 €	399 €
PARCOURS DECOUVERTE MUSICALE (location instrument in (condition : à partir du CE1, découverte de 5 pratiques musicales sur l'anné PARCOURS DECOUVERTE DANSE (condition : à partir du CE1, découverte des 3 danses sur l'anne sociali DE ATOURES COLLECTIVES (dis-	e scolaire) re : classique, contemporaine, jazz)	1 parcours : 244 € 2 parcours (<i>demi tarif sur le 2ème</i>) : 366 €					
PRATIQUES COLLECTIVES (Big band, orchestres, ensembles, I FORMATION MUSICALE	musique de chambre et choeurs) et/ou	91 €					

ADULTE	QUOTIENT FAMILIAL	De 0 € à 384,99 €	385 € à 720,99 €	721 € à 984,99 €	985 € à 1 539,99 €	1 540 € à 1 694,99 €	sup. à 1694,99 €
INSTRUMENT/CHANT, FM incluse (donne accès : danse, orchestres, ensembles, musique de chambre) Demi-tarif sur la 2ème discipline individuelle, par élève	culture musicale et pratiques collectives (Big band,	280 €	389 €	469 €	591 €	757 €	833 €
ATELIERS collectifs: - MAO (Musique Assistée par Ordinateur) (adultes/adolescents et/ou - ORALITE/IMPROVISATION (condition: 3 ans de pratique ins et/ou - TECHNIQUE VOCALE POUR CHORISTE (condition: êtr.) - Demi-tarif si l'élève est inscrit en instrument, chant ou danse - 1 atelier: plein tarif ; 2ème atelier et plus: demi-tarif)	strumentale) (adultes/adolescents)	140 €	195 €	235 €	296 €	379 €	417€
DANSE			1 cou	rs : 336 €	/ 2 cours :	554 €	
PRATIQUES COLLECTIVES (Big band, orchestres, ensemi FORMATION MUSICALE CULTURE MUSICALE (découverte des courants musicaux e		1 discipline collective : 91 € 2 ou 3 disciplines collectives au choix : 182 €					

LOCATION INSTRUMENT SIVOM et HORS SIVOM		
Initiation (jusqu'au CP inclus)	78 €	
1ère année (à partir du cycle I-1 pour les enfants)		
2ème année	99 €	
3ème année	112 €	
4ème année	132 €	
5ème année	159 €	

Inscription dans plusieurs disciplines collectives - sauf ateliers : application du tarif le plus élevé

<u>Plusieurs inscriptions enfants</u>: le contrat est établi en prenant le plus âgé en premier.

Calcul du quotient :

Quotient	Revenu fiscal de référence
familial =	12 y nombro do parte fiscalos